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日程表 第 2 日目 2015年 5 月 9 日(土)

第 1 会場
（1F「長野」）

第 2 会場
（1F「桜」）

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

7:30～ 参加受付開始（1F「エントランスロビー」）

8:00～ 8:50 モーニングセミナー
「小児耳鼻咽喉科感染症の論点」

司会山岨達也 演者林 達哉
共催Meiji Seika ファルマ株式会社

9:00～ 9:40 第19群「平衡」
演題番号103～106

座長石川和夫，佐藤美奈子

9:40～10:40 第20群「遺伝子」

演題番号107～112
座長竹内万彦，仲野敦子

10:40～12:10 シンポジウム 2

「小児耳鼻咽喉科領域における遺伝子医療」

司会中川尚志，古庄知己

演者小須賀基通，西 恵理子，守本倫子，

石川浩太郎，古庄知己

12:30～13:20 ランチョンセミナー 3
「小児の難聴をめぐって～補聴器・人工内耳・耳鳴医
療の進歩～」

司会氷見徹夫 演者神田幸彦
共催メドエルジャパン株式会社

13:30～14:30 ワークショップ
「小児人工内耳適応基準（2014）をめぐって」

司会橋晴雄
演者山本典生，太田有美，片岡祐子，

吉田晴郎，宮川麻衣子

14:30～15:50 第21群「人工内耳」

演題番号113～120
座長東野哲也，西村 洋

15:50～16:50 第22群「補聴器」

演題番号121～126
座長奥中美恵子，増田佐和子

閉会の辞

9:00～ 9:50 第12群「顔面神経」

演題番号65～69
座長河田 了，村上信五

9:50～10:50 第13群「睡眠時無呼吸」

演題番号70～75
座長今井丈英，鈴木賢二

10:50～11:30 第14群「扁桃・アデノイド」
演題番号76～79

座長工藤典代，阪本浩一

11:30～12:10 第15群「喉頭」
演題番号80～83

座長香取幸夫，川崎一輝

12:30～13:20 ランチョンセミナー 4
「小児急性中耳炎を難治化させない治療法と難治化し
てしまった中耳炎の治療法」

司会小池健一 演者山中 昇
共催大正富山医薬品株式会社

13:30～14:40 第16群「鼻咽腔 2」

演題番号84～90
座長川内秀之，黒野祐一

14:40～15:50 第17群「中耳炎」

演題番号91～97

座長松谷幸子，吉田尚弘

15:50～16:40 第18群「外傷異物」

演題番号98～102
座長家根旦有，山下裕司
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